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Utworzenie klas specjalnych lub integracyjnych

Kiedy, w związku z brakiem miejsc w SP5 dla uczniów z orzeczeniem o
potrzebie KS zamieszkałych na terenie gminy, planowanie jest utworzenie klas
specjalnych lub integracyjnych w pozostałych szkołach?

Monika Radkowska

Szanowna Pani,

upoważniona przez burmistrza informuję, iż od 02.02.2026 r. w Szkole
Podstawowej Integracyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie zostanie utworzony
dodatkowy oddział klasy I. Jednocześnie informuję, iż w Szkole Podstawowej nr
2 w Konstancinie-Jeziornie od roku szkolnego 2025/2026 za zgodą rodziców
został utworzony odział integracyjny klasy III. Ponadto informuję, iż na
utworzenie oddziału integracyjnego w szkole ogólnodostępnej wymagana jest
każdorazowa zgoda rodziców uczniów tego oddziału. Doboru dzieci i uczniów do
oddziału integracyjnego dokonuje dyrektor szkoły za zgodą ich rodziców, z
uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz
możliwości psychofizycznych dzieci i uczniów, w tym dzieci i uczniów
niepełnosprawnych (§ 6 ust. 3 rozporządzenia MEN z 28 lutego 2019 r.). Mając
na uwadze powyższe dyrektor szkoły ogólnodostępnej nie może utworzyć



oddziału integracyjnego bez zgody i woli rodziców.

Z poważaniem

Anita Zakrzewska, dyrektor Centrum Usług Wspólnych

Inwestycje drogowe w obszarze ulicy Śniadeckich

Szanowny Panie Burmistrzu,

Bardzo się cieszę, że gmina zaczęła inwestycje drogowe w obszarze ulicy
Śniadeckich. Natomiast do tej pory nie udało się nam mieszkańcom ustalić, co
gmina zamierza zrobić, aby Śniadeckich nie stała się tak zwanym skrótem z
DW721 do centrum handlowego San-Park lub Puławskiej. Jak zapewne Pan wie
powstaje po stronie Piaseczna połączenie ulicy cyraneczki z zimową. Biorąc to
wszystko pod uwagę obawiam się, że Śniadeckich stanie się „Kuropatwy Bis” a
nie inwestycją dla mieszkańców Konstancina. Złe zaplanowanie tej inwestycji
spowoduje wprowadzenie znacznego ruchu na ulicę Śniadeckich i zwiększenie
zagrożenia, hałasu i niedogodności dla mieszkańców.
Będę zobowiązany za odpowiedź jaki gmina ma plan by temu zapobiec.

z poważaniem
Marcin Urbanowski

Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że wszystkie inwestycje drogowe
realizowane w Gminie Konstancin-Jeziorna prowadzone są z uwzględnieniem
warunków  miejscowych i potrzeb dotychczasowych i przyszłych mieszkańców
naszej gminy. Jednocześnie informujemy, że w dniu 02.12.2025 r. Gmina
zawarła umowę na wykonanie rozbudowy dróg na terenie Skolimowa północno-
zachodniego, która obejmuje rozbudowę ul. Śniadeckich na odcinku od ul.
Pułaskiego do skrzyżowania z ul. Głowackiego (z wyłączeniem zakresu
realizowanego w ramach rozbudowy ul. Pułaskiego). Gmina posiada również
dokumentację projektową rozbudowy ul. Śniadeckich na odcinku od ul.
Głowackiego do toru kolejowego. Dokumentacja ta nie przewiduje budowy



przelotowego połączenia z Gminą Piaseczno, a na końcu ulicy przewidziano plac
do zawracania. Realizacja tego odcinka ul. Śniadeckich nie jest planowana w
najbliższym okresie, m.in. ze względu na zgłaszane przez właścicieli
sąsiadujących posesji zastrzeżenia dotyczące zakresu zajęcia terenu pod tę
inwestycję.

Ponadto informujemy, że w listopadzie 2025 r. Gmina zaopiniowała pozytywnie
budowę łącznika drogowego pomiędzy ulicami: Cyraneczki w Józefosławiu i
Zimowej w Chyliczkach, wraz z przejazdem kolejowym w poziomie torów.
Łącznik ten nie będzie posiadał bezpośredniego połączenia z ul. Śniadeckich.
Tak więc nie ma tu mowy o powstaniu skrótu z drogi wojewódzkiej 721 (ul.
Pułaskiego w Konstancinie-Jeziornie) do ul. Puławskiej w Piasecznie.

Z poważaniem

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Budowa drogi przy ul. Bukowej – brak prac

Szanowny Panie Burmistrzu,

Czas nieubłaganie leci. Tymczasem w kwestii budowy drogi przy ul. Bukowej nie
dzieje się nic. Są na to środki w budżecie, a temat stoi. Tymczasem my jako
mieszkańcy dalej stoimy w błocie przy każdym deszczu, oraz zgarniamy pył z
okien i z mebli przy każdym okresie suszy.
Czy możemy liczyć na Pańskie wsparcie w tej kwestii i nadanie wysokiego
priorytetu tej inwestycji?
Jako Pański wyborca, szczerze wierzę, że interesuje Pana również nasza okolica.

Tomasz Myszka

Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że w dniu 18.12.2025 r. Gmina
zawarła umowę z Biurem Projektowym TRAFFIC z siedzibą w Warszawie na
opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy drogi gminnej w



Gminie Konstancin-Jeziorna – ul. Bukowej, sięgacza drogowego z ul.
Wierzbnowskiej oraz Łącznika w miejscowości Konstancin-Jeziorna.  Prace
projektowe są w toku. Etap I dokumentacji – opracowanie koncepcji - ma być
dostarczony do gminy do dnia 18.02.2026 r. Termin zakończenia wszystkich
prac projektowych wraz z dostarczeniem do gminy decyzji ZRID to 18.04.2027
r.  

Z poważaniem

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Ulica Starego Dębu w Czarnowie

Zwracam się z zapytaniem kiedy zainteresuje cię się drogą Starego Dębu w
Czarnowie. Zapraszam do przejazdu tą drogą, wysypana grubym żwirem który
niszczy samochody, trudno matką jeździć wózkami z dzieciakami, sosny na
drodze które zawężają drogę, Mieszkam w Czarnowie prawie ponad 30 lat i nikt
nic nie dzieje, pora położyć asfalt lub kostkę.

Pozdrawiam
Andrzej Ponikowski

Szanowny Panie,

upoważniony przez burmistrza informuję, że  trwają prace projektowe budowy
drogi gminnej – ul. Starego Dębu w Czarnowie. Zgodnie z umową z wykonawcą
dokumentacji projektowo-kosztorysowej Gmina otrzymała koncepcję projektową
w 2 wersjach, które zostały przedstawione w lutym 2025 r. mieszkańcom i
użytkownikom tej ulicy na spotkaniu w tutejszym urzędzie. Zgodnie z
ustaleniami ze spotkania w marcu 2025 r. napłynęły do urzędu uwagi dotyczące
przedstawionych wstępnych projektów ulicy. Budowa nowej drogi będzie
obejmowała budowę jezdni, zjazdów do posesji oraz  chodnika, które będą
dostosowane do istniejącego zagospodarowania przyległego terenu, w tym w
szczególności do istniejących bram wjazdowych i furtek wejściowych. Nowe
nawierzchnie w obrębie pasa drogowego będą miały rzędne wysokościowe i
niezbędne spadki dla zapewnienia ich prawidłowego i skutecznego



odwodnienia.

Termin umowny zakończenia prac projektowych oraz dostarczenie do Gminy
decyzji Starosty Piaseczyńskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
(ZRID) to 10.06.2026 r.

Z poważaniem

Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji

Accordion title

Witam,
proszę o informację czy jest szansa, żeby powstała lub została (o dosłownie dwa
przystanki - 710) przedłużona bezpośrednia linia autobusowa do PKP Piaseczno?
Mamy mnóstwo połączeń z metrem, z kolejką żadnego. 
Pozdrawiam

Magda Dobczy

Szanowna Pani,

Gmina Konstancin-Jeziorna nie posiada kompetencji do decydowania o
przebiegu tras linii komunikacyjnych na obszarze gminy Piaseczno. Organem
właściwym w zakresie organizacji komunikacji zbiorowej na tym terenie jest
Gmina Piaseczno i do tego organu należy kierować ewentualne postulaty
dotyczące zmiany trasy linii 710.

Ze strony Gminy Konstancin-Jeziorna wnioski o wydłużeniu trasy 710 do stacji
PKP Piaseczno były już formułowane podczas rozmów o zmianach w
funkcjonowaniu komunikacji zbiorowej. Jednocześnie informuję, iż od dnia 19
stycznia br. połączenie Konstancina-Jeziorny ze stacją PKP Piaseczno zapewnia
linia L55.

Z poważaniem

z upoważnienia burmistrza



Anna Chrabałowska, kierownik Wydziału Utrzymania Dróg i Transportu
Publicznego

Zakup mieszkania od gminy

Dzień dobry,
zwracam się z takim pytaniem, czy jest możliwość odkupienia mieszkania od
gminy?
Bożena Pięta

Szanowna Pani,

upoważniona przez burmistrza informuję, że zasady sprzedaży komunalnych
lokali mieszkalnych określa Uchwała Nr 83/IX/10/2024 Rady Miejskiej
Konstancina-Jeziorny z dnia 21 listopada 2024 r., zmieniająca Uchwałę Nr
29/VII/5/2015 Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie z dnia 25 lutego 2015
roku w sprawie zasad sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych w budynkach
wielomieszkaniowych. 

Z poważaniem

Sylwia Kornaszewska, zastępca kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej i
Spraw Lokalowych

2. etap inwestycji Arche w Mirkowie

Szanowny Panie Burmistrzu,
wydając 9 lipca 2024 r. Decyzję nr 4/2024 w sprawie tzw. I etapu inwestycji
Arche w Mirkowie, stwierdził Pan brak potrzeby przeprowadzania oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, pomimo, że zarówno Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
stwierdzili potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, przy
czy w uzasadnieniu nie wyjaśnił Pan przyczyn zignorowania przez Pana opinii
tych dwóch organów.
Proszę o wskazanie, czy w rozpoczętym aktualnie postępowaniu w sprawie tzw.
decyzji środowiskowej dotyczącej drugiego etapu inwestycji Arche w Mirkowie,

https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/7206/uchwala-nr-83-ix-10-2024
https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/2987/uchwala-nr-29-vii-5-2015
https://bip.konstancinjeziorna.pl/uchwala/2987/uchwala-nr-29-vii-5-2015


bierze Pan pod uwagę możliwość wydania przez Pana decyzji stwierdzającej
potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko,
a jeśli tak, to jakie argumenty mogłyby Pana Burmistrza przekonać do wydania
takiej decyzji?

Andrzej Czub

Szanowny Panie,

burmistrz wydaje postanowienie o nałożeniu obowiązku przeprowadzenia oceny
oddziaływania na środowisko uwzględniając kryteria wymienione w art. 63 ust.
1. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko, po zasięgnięciu opinii wskazanych w ustawie
organów opiniujących. Dogłębna analiza powyższych pozwala podjąć decyzję co
do konieczności nałożenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na
środowisko.

Biorąc pod uwagę skalę planowanego przedsięwzięcia tzw. II etapu inwestycji
Arche w Mirkowie możliwość wydania postanowienia stwierdzającego
konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na
środowisko jest brana pod uwagę.

Z poważaniem

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jaki jest etap projektu Leśnego Parku Pokoleń?

Szanowny Panie Burmistrzu, 

jestem mieszkanką Parceli Obory. Już ponad rok temu podjęliśmy uchwałę o
skierowaniu do Gminy wniosku o rozważenie zrealizowania projektu
ekologicznego obejmującego nasadzenia drzew w otulinie rezerwatu. Byłabym
Wdzięczna za informację o etapie prac nad projektem i o działaniach które są
ewentualnie podstronie mieszkańców dla zrealizowania projektu. 



Z poważaniem 

Ewa Sibrecht Ośka

Szanowna Pani,

na spotkaniach w zeszłym roku u Pana Burmistrza (m.in. z radą sołectwa
Parcela) były poruszane następujące kwestie, które wymagają rozwiązania
przez przystąpieniem do zlecenia ew. projektu nasadzeń czy urządzenia „Parku
Pokoleń” na działce nr 32/6 w Parceli:

grunt jest dzierżawiony osobie prywatnej pod uprawy, umowa dzierżawy
została w zeszłym roku przedłużona i obowiązuje do września 2030 r.
(informacja Wydz. GN); potrzebna jest decyzja Rady Miejskiej w sprawie
dzierżawy (odstąpienia od niej?);
konieczna jest zmiana MPZP – teren obecnie jest przeznaczony pod uprawy
rolnicze (9R).

Nie mam informacji potwierdzających zgodę Rady Miejskiej na powyższe
działania.

Z poważaniem

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Jakość powietrza na terenie gminy

Blisko rok temu zadałem Panu pytanie dotyczące jakości powietrza w
Konstancinie-Jeziornie. W odpowiedzi napisał Pan, iż podejmowane są rozliczne
działania (kontrole Straży Miejskiej, fotowoltaika, zieleń), które - w zamyśle
Urzędu - będą skutkować poprawą jakości powietrza.

Po roku, co łatwo sprawdzić, efekt Pańskich działań jest znikomy. Zadaję więc
ponownie pytanie, czy ma Pan pomysł - dotychczasowe okazują się
nieskuteczne - na poprawę jakości powietrza w moim mieście.



Z poważaniem
Krzysztof Podolski

Szanowny Panie,

Urząd w dalszym ciągu podejmuje działania mające na celu poprawę jakości
powietrza na obszarze Gminy, które zostały opisane w poprzedniej odpowiedzi.
Działania takie jak: dofinansowanie do wymiany nieekologicznych i
nieefektywnych urządzeń grzewczych, kontrole przestrzegania zapisów uchwały
antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i pozostałości roślinnych, a także
rozwój komunikacji publicznej oraz wdrożenie energooszczędnych i
niskoemisyjnych rozwiązań w transporcie publicznym pozostają
najskuteczniejszymi metodami walki z zanieczyszczeniem powietrza, które
należą do kompetencji Burmistrza. 
 

W ostatnim roku zwiększono kwotę dotacji na wymianę nieekologicznych i
nieefektywnych urządzeń grzewczych do 22 000 zł oraz poziom refundacji z
50% na 75%. Ponadto zintensyfikowano kontrole posesji pod kątem używania
niedozwolonych urządzeń grzewczych czy niedozwolonego opału. Urząd nadal
prowadzi działania edukacyjne w postaci artykułów na stronie i w Biuletynie
Informacyjnym Gminy, spektakle dla dzieci związane z tematyką smogu, stoiska
edukacyjne w czasie obchodów świąt i festynów oraz dystrybucję broszur
informacyjnych dotyczących powietrza i uchwały antysmogowej.

Z poważaniem

Magdalena Żurawska, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Chodnik w miejscowości Czernidła

Witam 

Panie burmistrzu chciałem zadać pytanie jak wygląda na jakim jest etapie
dokończenie budowy chodnika w miejscowościach Gassy, Czernidła, Łęg i dalej
w stronę Konstancina?



Adam Zając

Szanowny Panie,
uprzejmie informuję, że gmina nie realizuje obecnie ani nie realizowała
wcześniej żadnej inwestycji polegającej na budowie chodnika na wskazanym
odcinku.

Z poważaniem
Izabela Leszczyńska, Podinspektor w Wydziale Inwestycji

Koncepcja centrum sportu i basenu

W związku z planowanym spotkaniem dotyczącym budowy centrum sportu i
basenu wydaje się celowe zamieszczenie dokumentacji projektowej (koncepcji)
na serwerze Urzędu, tak aby dyskusja nie sprowadzała się do prezentacji i - co
niestety często się zdarza - autopromocji burmistrza.

Krzysztof Podolski

Szanowny Panie,

materiały dotyczące koncepcji projektowo-analitycznej budowy centrum sportu
i basenu są dostępne na stronie internetowej gminy: Gmina rozpoczyna debatę
o kierunkach rozwoju bazy sportowej oraz Basen i centrum sportu: koncepcje
projektowo-analityczne. 

Z poważaniem

Patryk Siepsiak, kierownik Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej

Inwestycje na ul. Śniadeckich

Szanowny Panie Burmistrzu, 
Bardzo się cieszę, że gmina zaczęła inwestycje drogowe w obszarze ulicy
Śniadeckich. Natomiast do tej pory nie udało się nam mieszkańcom ustalić, co
gmina zamierza zrobić aby Śniadeckich nie stała się tak zwanym skrótem z

https://www.konstancinjeziorna.pl/news/gmina-rozpoczyna-debate-o-kierunkach-rozwoju-bazy-sportowej
https://www.konstancinjeziorna.pl/news/gmina-rozpoczyna-debate-o-kierunkach-rozwoju-bazy-sportowej
https://www.konstancinjeziorna.pl/news/basen-i-centrum-sportu-koncepcje-projektowo-analityczne
https://www.konstancinjeziorna.pl/news/basen-i-centrum-sportu-koncepcje-projektowo-analityczne


DW721 do centrum handlowego San-Park lub Puławskiej. Jak zapewne Pan wie
powstaje po stronie Piaseczna połączenie ulicy cyraneczki z zimową. Biorąc to
wszystko pod uwagę obawiam się, że Śniadeckich stanie się „Kuropatwy Bis” a
nie inwestycją dla mieszkańców Konstancina. Złe zaplanowanie tej inwestycji
spowoduje wprowadzenie znacznego ruchu na ulicę Śniadeckich i zwiększenie
zagrożenia, hałasu i niedogodności dla mieszkańców. Będę zobowiązany za
odpowiedź jaki gmina ma plan by temu zapobiec.
 

Z poważanie
Marcin Urbanowski

Odpowiedź 16.07.2025
Szanowny Panie,

informuję, iż obecnie ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na rozbudowę dróg
na terenie Skolimowa północno-zachodniego etap I. gmina Konstancin-Jeziorna
w swoich planach uwzględniła rozbudowę i przebudowę już istniejących dróg.
Inwestycja ta ma na celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu uczestników
ruchu drogowego. W planowanej przez gminę inwestycji ulica Śniadeckich
kończy się placem do zawracania przed torami kolejowymi, w dokumentacji
projektowej nie zaplanowaliśmy połączenia z ulicą Cyraneczki w Piasecznie.
Obecnie analizowana jest możliwość zmiany decyzji w zakresie fragmentu ulicy,
który jest na styku dwóch gmin. Wprowadzenie zmian w dokumentacji
projektowej jest wynikiem konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami
danego rejonu. Ważną kwestią jest również fakt, że ul. Śniadeckich jest na
granicy obu gmin, w związku z czym będzie podnosiła komfort komunikacyjny
również mieszkańcom całego rejonu.

W odniesienie do działań podejmowanych przez gminę Piaseczno nadmieniam,
iż jednostki samorządowe mogą kształtować układ komunikacyjny dowolnie na
terenie swojej gminy. Zgodnie z informacjami przedstawianymi publicznie,
gmina Piaseczno nie przedstawiła obecnie planów połączenia dróg w ul.



Cyraneczki i ul. Śniadeckich. Jednakże, mając na uwadze komfort życia
mieszkańców naszej gminy informuję, iż będziemy monitorować stan spraw w
powyższym temacie.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Odbiór bioodpadów ul. Czereśniowa

Uprzejmie informuję, że podane na stronie internetowej numery telefonów to
chyba fikcja. Poza uprzejmym powitaniem nie ma połączenia i po 30 - 50
sekundach telefon zostaje rozłączony. Spotkało to mnie dzisiaj przy próbach
połączenia z numerami ( czterema ) Wydziału Ochrony Środowiska. Chciałem
poprosić o interwencję w sprawie odbioru odpadów bio i roślinnych ( na całym
osiedlu worki zostały odebrane z wyjątkiem mojego domu ( Czereśniowa 324 A
). Proszę wybaczyć tę formę interwencji alem telefoniczna mi się nie udała.

Stefan Słysz

Odpowiedź 05.06.2025
Szanowny Panie,

Dziękujemy za zgłoszenie i przepraszamy za wszystkie niedogodności.
 Informujemy, że reklamacja dotycząca odbioru bioodpadów została zgłoszona
firmie Jarper, realizującej usługę odbioru, transportu i zagospodarowania
odpadów na terenie gminy Konstancin-Jeziorna. Adres wskazany w wiadomości
nie figuruje na liście nieruchomości objętych odbiorem bioodpadów z tego
rejonu. Reklamacje należy zgłaszać pod nr tel. 22 484 24 23, 22 484 24 12

 

Z poważaniem
Agata Wilczek, zastępca burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna

Chodnik przy mostku nad Jeziorką



W Chylicach brakuje ok. 50m chodnika/ścieżki rowerowej przy dojściu do
mostka przez Jeziorkę od strony Lidla. Czy ratusz planuje taka inwestycje ?

Marek Zielinski

Odpowiedź 04.06.2025
Szanowny Panie, 
Informuję, iż planowana jest realizacji drogi dla pieszych i rowerów od
inwestycji zrealizowanej przez LIDL do mostku na rzece Jeziorce. W bieżącym
roku planowana jest realizacja robót budowlanych. 
 

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Miejscowy plan zagospodarowania ul. Kolejowa

Dzień dobry,
Proszę o informacje czy jest pan świadomy treści złożonych sprzeciwów
dotyczących planów zagospodarowania etapu 2 kolejowej przez właścicieli
działek? Dlaczego nie udzielono nam zadanej odpowiedzi a po cichu przepycha
pan niekorzystny dla nas plan?! Czy zdaje Pan sobie sprawę że nie dochodząc
do wspólnej zgody sprawa będzie się ciągnęła latami w sądach a gmina tylko
straci na tym? Prawo i konstytucja są po stronie właścicieli działek.
 

Joanna Ostrowska 
 

Odpowiedź 27.05.2025
Szanowna Pani,



Każdy projekt planu miejscowego sporządzany przez tut. Organ,
przygotowywany jest w sposób określony przepisami prawa, w tym w
szczególności ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym. Przepisy przewidują między innymi, że
każdy ma prawo złożyć uwagę do projektu planu miejscowego, niezależnie od
tego, czy jest właścicielem nieruchomości, mieszkańcem, czy przedstawicielem
organizacji. Do wskazanej procedury w trakcie dwóch wyłożeń jakie odbyły się
do tej pory, wpłynęło łącznie niemal 100 pism zawierających ponad 250 uwag
różnej treści. Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia wniesionych uwag jest
załącznikiem do uchwały zatwierdzającej plan miejscowy, natomiast
ustawodawca nie przewidział mechanizmu informowania każdego z osobna o
sposobie rozpatrzenia złożonych przez niego uwag. 
Burmistrz, jako organ wykonawczy w gminie, sporządza projekt planu
miejscowego z uwzględnieniem złożonych uwag, jednocześnie ważąc interes
publiczny i interesy prywatne. Należy mieć jednak na uwadze, że zgodnie z art.
20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym to Rada
Gminy ostatecznie zatwierdza projekt planu miejscowego – w formie uchwały.
Tym samym projekt planu miejscowego przygotowany wbrew oczekiwaniom
radnych nie ma szans na uchwalenie. 
Swoje oczekiwania, znaczna część radnych wyraziła w dniu 4 grudnia 2024 r. na
wspólnym posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw Komunalnych oraz
Komisji Uzdrowiskowej, Zdrowia i Opieki Społecznej, na którym negatywnie
zaopiniowano przygotowany projekt planu miejscowego i wskazano jakie
zmiany należy wprowadzić: dopuszczenie wyłącznie zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej wolnostojącej, ustalenie minimalnej powierzchni nowo
wydzielanych działek na 1500 mkw., a także ustalenie powierzchni zabudowy
na nie więcej niż 30%, powierzchni biologicznie czynnej na nie mniej niż 60%
oraz intensywności zabudowy na nie więcej niż 0,30. 
Nie można się zgodzić ze stwierdzeniem, że projekt planu miejscowego jest „po
cichu przepychany”. W ciągu ostatniego pół roku projekt planu był dwukrotnie
prezentowany na komisjach merytorycznych, o których informacja publikowana
jest w Biuletynie Informacji Publicznej, a same posiedzenia są otwarte dla
każdego i transmitowane w Internecie. Ponadto przewidujemy, że w związku z
wprowadzanymi zmianami, projekt planu zostanie po raz trzeci poddany



publicznemu wyłożeniu i zgodnie z wymogami prawa ponownie będą zbierane
uwagi mieszkańców. 
Należy również wskazać, że gminom przysługuje tzw. władztwo planistyczne, w
ramach którego mogą w granicach prawa oraz z poszanowaniem prawa
własności i zgodnie z zasadą proporcjonalności, ustalać przeznaczenie terenów
oraz sposób ich zagospodarowania. Jednocześnie każdy kto uzna, że ustalenia
planu miejscowego naruszają jego interes w sposób niezgodny z prawem, może
podjąć działania w ramach obowiązujących przepisów prawa.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Kładka przy targowisku

Witam,

Być może jest to banalny temat, ale chodzi o naprawę kładki prowadzącej z
parkingu na lokalne targowisko. Co kilka miesięcy jest naprawiana (wymieniane
są deski), gdyż nawierzchnia ulega zużyciu. Może udałoby się zamontować
kładkę z prawdziwego zdarzenia? Solidną, która służyłaby mieszkańcom gminy
(bezawaryjnie) przez następne lata?

Pozdrawiam,

Grzegorz Rutkowski

Odpowiedź 22.04.2025
Szanowny Panie,

informuję, że kładka znajdująca się na działce nr 5/3 z obrębu 02-03, nie
stanowi własności gminy Konstancin-Jeziorna. Gmina nie jest właścicielem ww.
nieruchomości. Gmina jest natomiast właścicielem sąsiedniej działki nr 5/2 i w
związku z tym jest weryfikowana możliwość zaprojektowania i wykonania przez
gminę nowej kładki na terenie gminnym.



Z poważaniem, 
Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa

Zgoda na zajęcie parkingu pod SP nr 1

Cyklicznie pod szkołą nr 1 od godziny 7 ekipy filmowe zajmują parking
powodując ogromne zamieszanie oraz niebezpieczeństwo dla dzieci. Proszę o
informacja na jakiej podstawie jest wydana zgoda na zajęcie parkingu w czasie
kiedy dzieci idą do szkoły.

Michał Gołaszewski

Odpowiedź 22.04.2025
Szanowny Panie,

uprzejmie informuję, że zgoda na zajęcie południowej części parkingu drogi
gminnej zlokalizowanej pomiędzy ul. Rycerską i ul. Wojewódzką w dniu
27.03.2025 r. była wydana decyzją Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna nr
46/2025Z z dnia 19.03.2025 r.

Z poważaniem, 
Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa

Oddziały klas pierwszych w SP nr 1

Dzie? dobry,

zwracam si? z pytaniem, dlaczego burmistrz zmusza mnie jako matk? do zrezygnowania z
kontynuowania nauki mojej córki w Szkole Podstawowej nr 1 gdzie teraz chodzi do zerówki i
wymusza na mnie zapisanie córki do Szko?y Podstawowej nr 2. ?wiadomie wybra?am zerówk?
w jedynce i tam chc?, ?eby córka kontynuowa?a nauk?. Dodatkowo w latach wcze?niejszych
otwierano trzy oddzia?y klas pierwszych, a w tym roku tylko dwa.

Z wyrazami szacunku,

Anna Zadurska-Go?aszewska



Odpowiedź 11.04.2025
Szanowna Pani,

uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 130 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016
r. – Prawo oświatowe (t.j Dz. U. z 2024 , poz. 737 z późn. zm.) do klasy I
publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, dzieci i młodzież
zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu. Jednocześnie informuję, iż
podstawę prawną dla organizacji szkół podstawowych na terenie naszej Gminy
jest Uchwała nr 72/VIII/6/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11
kwietnia 2019 r. na podstawie, której określono obwody szkolne, a co za tym
idzie – zasadę przydziału uczniów do szkół znajdujących się w ramach ich
miejsca zamieszkania. Mając na uwadze powyższe dzieci i młodzież, które na
stałe zamieszkują w ustalonym obwodzie, są przyjmowane do szkoły
obwodowej. W Pani przypadku adres zamieszkania przypisuje dziecko do
obwodu Szkoły Podstawowej nr 2, co uniemożliwia przyjęcie dziecka do klasy I
w Szkole Podstawowej nr 1. Decyzja ta wynika bezpośrednio z obowiązujących
przepisów prawa, które mają na celu zapewnienie równego i sprawiedliwego
dostępu do edukacji na terenie Gminy. 

W bieżącym roku, zgodnie z danymi systemu rekrutacji, do Szkoły Podstawowej
nr 1 zgłosiło się z 47 uczniów z obwodu, co umożliwiło przyjęcie ich do dwóch
oddziałów klas pierwszych. Decyzja o utworzeniu dwóch oddziałów wynika
bezpośrednio z liczby zgłoszeń oraz obowiązujących przepisów. 

Z poważaniem, 
Anita Zakrzewska, kierownik Wydziału Spraw Społecznych

Nauczyciele wspomagający w SP nr 1

Dzie? dobry, 

chcia?am si? dowiedzie? jak miasto realizuj? kwesti? przyznawania nauczycieli
wspomagaj?cych dla uczniów z trudno?ciami w szko?ach podstawowych? Mój syn



ucz?szcza do SP nr 1 w Konstancinie-Jeziornie, w listopadzie 2024 r. przekaza?am szkole
orzeczenie o Aspergerze (w roku poprzednim szko?a otrzyma?a równie? za?wiadczenie o
niepe?nosprawno?ci syna). W styczniu 2025 roku dyrekcja szko?y mia?a wyda? decyzj? o
przyznaniu mojemu synowi nauczyciela wspomagaj?cego. Jest 25.03.2025 i nie
otrzyma?am ?adnej informacji na temat pomocy synowi. Chcia?am si? dowiedzie? czy SP
nr 1 dysponuje nauczycielami wspomagaj?cymi? Jakie kryteria obowi?zuj? o przyznaniu
nauczyciela? Dlaczego rodzic musi czeka? 4 miesi?ce na zaj?cie si? spraw? przez
dyrekcj? szko?y? 

Pozdrawiam, 

Magdalena Gordon-Weso?owska

Odpowiedź 08.04.2025
Szanowna Pani,

uprzejmie informuję, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami decyzje o
organizacji wsparcia dla ucznia, w tym o objęciu go pomocą nauczyciela
współorganizującego kształcenie – podejmowane są przez dyrektora szkoły, na
podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz mając na
uwadze możliwości kadrowe placówki. Organ prowadzący wystąpił do dyrektora
Szkoły z prośbą o udzielenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Z informacji
uzyskanych od dyrektora Szkoły wynika, że orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego zostało złożone pod koniec października 2024 r., a w listopadzie –
zgodnie z obowiązującymi terminami – odbyło się spotkanie zespołu
specjalistów i nauczycieli z Pani udziałem. Podczas spotkania zostały omówione
potrzeby dziecka w związku z czym zaproponowano formy wsparcia, takie jak
zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, konsultacje przedmiotowe
oraz wsparcie psychologiczne. Wówczas zgłosiła Pani także potrzebę objęcia
syna pomocą nauczyciela współorganizującego kształcenie. Jak przekazała
dyrekcja, w tamtym czasie placówka nie zatrudniała wystarczającej liczby
nauczycieli współorganizujących, co uniemożliwiło natychmiastowe przyznanie
tej formy wsparcia. Proces weryfikacji potrzeb uczniów posiadających
orzeczenia odbywał się stopniowo i – jak poinformowano – wsparcie nauczyciela
współorganizującego kształcenie zostało ostatecznie przyznane Pani synowi 



od dnia 25 marca 2025 r. w wymiarze dwóch godzin tygodniowo.

Rozumiem, że czas oczekiwania mógł budzić Pani niepokój. Zapewniam jednak,
że Szkoły na terenie Gminy Konstancin--Jeziorna dokładają wszelkich starań,
aby uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi otrzymywali
adekwatną pomoc – zgodnie z przepisami oraz w granicach realnych możliwości
organizacyjnych i kadrowych. 
 

Z poważaniem, 
Anita Zakrzewska, kierownik Wydziału Spraw Społecznych

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 721 

Dzień dobry, 

uprzejmie proszę o informację jaki jest obecny status prac
projektowych/koncepcyjnych w zakresie rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 721
na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2863W (ul. Mirkowska) do
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2801W na terenie gminy Konstancin-
Jeziorna, dla których to zawarto umowę o prace projektowe w połowie
ubiegłego roku?

Iwona Ambroziak

Odpowiedź 24.03.2025
Szanowna Pani,

informuję, że gmina Konstancin-Jeziorna nie jest stroną umowy dotyczącej
wykonania dokumentacji projektowej rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 721 na
odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2863W (ul. Mirkowska) do
skrzyżowania z droga powiatową nr 2801W na terenie gminy Konstancin-
Jeziorna. Inwestorem tego zadania jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Warszawie, gdzie można uzyskać informacje na temat statusu realizacji ww.



dokumentacji.

Z poważaniem, 
Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa

Progi zwalniające na ul. Granicznej 

Dzień dobry, 
ze względu na bezpieczeństwo, czy istnieje szansa na zamontowanie progów
zwalniających na ulicy Granicznej, róg ulicy Leszczynowej i ulicy Klonowej?

Małgorzata Trzcińska

Odpowiedź
Szanowna Pani,
przeanalizowana zostanie zasadność i możliwość zastosowania progów
spowalniających we wskazanej przez Panią lokalizacji. Należy zauważyć, że
zgodnie z obowiązującymi przepisami, progi zwalniające nie mogą być
lokalizowane m. in. w odległości mniejszej niż 25 m od budynków. Dlatego
rozpatrzona zostanie również zasadność i możliwość zastosowania innych
rozwiązań służących uspokojeniu ruchu drogowego. Takie rozwiązania to m. in.
tzw. szykany, czyli lokalne zawężenia jezdni lub wyniesione skrzyżowania.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Skrzy?owanie Wilanowska-Mickiewicza

Dzień dobry,
chciałbym się dowiedzieć kiedy zostaną oddane do użytku światła na
skrzyżowaniu Wilanowska-Mickiewicza oraz czy są plany rozwiązania problemu
z samochodami parkującymi na tym skrzyżowaniu, przy sklepie spożywczym?

Paweł Moczyróg



Odpowiedź
Szanowny Panie,
budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Wilanowskiej i ul. Mickiewicza
w Konstancinie-Jeziornie jest inwestycją realizowaną przez Mazowiecki Zarząd
Dróg Wojewódzkich. Inwestycja ta znalazła się w planie zamówień publicznych
tej jednostki na rok 2025. Szczegółowe informacje w sprawie jej aktualnego
stanu przygotowania i realizacji można uzyskać bezpośrednio u inwestora –
 Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, ul. Mazowiecka 14, 00-

048 Warszawa, nr tel.: 22 244 90 13, e-mail: dyrekcja mzdw [dot] pl.
Ponadto informuję, że możliwość zatrzymywania i postoju pojazdów na drogach
publicznych regulują przepisy ruchu drogowego oraz przyjęta organizacja
ruchu. Zgodnie z przepisem art. 49 ust. 1 pkt 1) Ustawy z dnia 20 czerwca 1997
r. Prawo o ruchu drogowym, zabronione jest zatrzymywanie pojazdu na
skrzyżowaniu oraz w odległości mniejszej niż 10 m od skrzyżowania. W
przypadku stwierdzenia niezgodnego z przepisami parkowania pojazdów należy
zgłosić taką sytuację do straży miejskiej lub na policję. Przebudowa ul.
Mickiewicza wraz z budową miejsc parkingowych będzie przedmiotem ustaleń z
Radą Miejską w ramach planu kadencyjnego.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Zewn?trzny wygl?d i informacja w przestrzeni publicznej

Kiedy będzie wiarygodna informacja dotycząca „lokomobili” w parku,
prawidłowe i czytelne informacje o obiektach często zabytkowych w mieście,
przycięte konary i gałęzie wchodzące w światło ulic i uliczek (szczególnie
interesuje mnie osiedle Elsam).

Ireneusz Graczyk



Odpowiedź
Szanowny Panie,

Wydział Dróg Gminnych Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
sukcesywnie oczyszcza z podrostów, siewek i innych nieczystości organicznych
miejsca, które ograniczają wymagane pole widzenia oraz skraje dróg gminnych.
Odsłaniane są także znaki drogowe. Zadania te, na zlecenie Wydziału Dróg
Gminnych, wykonuje Zakład Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie.
W razie konieczności usługi są zlecane także firmom zewnętrznym. W 2023 r.
takie działania na osiedlu Elsam wykonywali ZGK oraz Biotop-Service Sp. z o.o.
z Warszawy. Oznakowanie przestrzeni informacją o zabytkach i obiektach
architektonicznych powinno być spójne, co wymaga opracowania
nowoczesnego Systemu Informacji Miejskiej. W tegorocznym budżecie nie ma
zabezpieczonych środków na ten cel. Jeśli chodzi o oznakowanie lokomobili,
zlokalizowanej przy wejściu do Parku Zdrojowym, jest ono w przygotowaniu. Z
uwagi na fakt, że obiekt znajduje się na terenie objętym ochroną
konserwatorską, konieczne jest uzyskanie niezbędnych zgód i uzgodnień.
Zadanie zostanie zrealizowane do końca 2024 r.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Porz?dek w gminie – targowisko 

Dzień dobry,
dlaczego bazarek – targowisko ma w takim tragicznym stanie nawierzchnię?
Kiedy zostanie to naprawione? Można choć wyrównać nawierzchnię bo dziury są
takie, że można koło urwać!

Lidia Danielewska-Suchan

Odpowiedź



Szanowna Pani,
targowisko zlokalizowane przy al. Wojska Polskiego w Konstancinie-Jeziornie nie
jest własnością gminy Konstancin-Jeziorna, stanowi własność podmiotu
prywatnego. W świetle obowiązujących przepisów burmistrz nie ma możliwości
przeznaczania środków publicznych na zadania, co do których nie posiada
prawa własności lub długoletniej dzierżawy.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Zmiany w komunikacji związane z uruchomieniem tramwaju w Wilanowie
Czy wie Pan, że linia 251 nie będzie jeździła do/z Konstancina i w związku z
tym nie będziemy mieli połączenia z Wilanowem? Co zamierza Pan z tym
zrobić?
Katarzyna Augustyniak
 
Dzień dobry! Co zamierza Pan zrobić z planem ZTM odnośnie zmiany
kursowania linii 139 i 251 po uruchomieniu tramwaju do Wilanowa? 
Katarzyna Woźniak

Odpowiedź
Szanowne Panie,
znane mi są propozycje Zarządu Transportu Miejskiego zmieniające układ linii
komunikacji publicznej w całym obszarze południowej części Warszawy, mające
również wpływ na połączenie Konstancina-Jeziorny z Wilanowem. Stoję na
stanowisku, że sprawne połączenie z Wilanowem jest niezbędne. Podjąłem już
rozmowy z dyrekcją ZTM w tej sprawie. 2 lipca r., w sali posiedzeń Urzędu
Miasta i Gminy odbyły się konsultacje z mieszkańcami w związku ze zmianami
w komunikacji publicznej obejmującymi również Konstancin-Jeziorną.
Namawiam Panią do złożenie wniosku na stronie: Zgłoś uwagę - Jaka
komunikacja po otwarciu tramwaju do Wilanowa? - Konsultacje społeczne w
Warszawie (um.warszawa.pl)
 

https://konsultacje.um.warszawa.pl/processes/tramwaj-do-wilanowa/f/221/#subcontent
https://konsultacje.um.warszawa.pl/processes/tramwaj-do-wilanowa/f/221/#subcontent
https://konsultacje.um.warszawa.pl/processes/tramwaj-do-wilanowa/f/221/#subcontent


Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Planowane inwestycje w Turowicach

Dzień dobry Panie Burmistrzu,
Jako przedstawiciel społeczności Turowic bardzo proszę o informację czy Da Się
zrealizować

budowę kanalizacji na terenie wsi Turowice,
ścieżkę rowerowej łączącej Łyczyn z Konstancinem-Jeziorną,
dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej, czy istnieją projekty o
umożliwiające otrzymanie dofinansowania do instalacji fotowoltaicznej w
naszej Gminie?

Krystyna Wyszogrodzka

Odpowiedź
Szanowna Pani,

w celu wybudowania sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Turowice
konieczne jest w pierwszej kolejności wykonanie dokumentacji projektowej,
której gmina obecnie nie posiada. Planowane jest zlecenie wykonania takiej
dokumentacji, która będzie obejmowała m. in. miejscowość Turowice. Po
wykonaniu dokumentacji projektowej i uzyskaniu niezbędnych wymaganych
prawem decyzji, możliwe będzie ogłoszenie przetargu na roboty budowlane.
Jeśli chodzi o pas drogi łączącej Łyczyn z Konstancinem-Jeziorną, którym
mogłaby przebiegać ścieżka rowerowa stanowi własność województwa
mazowieckiego w zarządzie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
(MZDW), nie jest to zatem zadanie własne gminy. W ciągu obecnej kadencji
zamierzam przekonywać Zarząd Województwa Mazowieckiego do budowy tego
odcinka drogi rowerowej. W gminie na chwilę obecna nie istnieją projekty
umożliwiające otrzymanie dofinansowania z budżetu gminy do instalacji
fotowoltaicznych, realizowanych przez mieszkańców. Dofinansowanie



prywatnych instalacji fotowoltaicznych jest możliwe w ramach
ogólnodostępnych, ogólnopolskich programów wsparcia osób indywidualnych.
Gmina będzie realizować budowę instalacji fotowoltaicznych na swoich
budynkach.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Wygląd strony internetowej SP nr 4

Szanowny Panie Burmistrzu,

w jaki sposób Pan jako przedstawiciel władzy wykonawczej oraz jednocześnie
organ prowadzący zamierza dopilnować przestrzegania prawa (wynikającego
wprost z konstytucji) w zakresie świeckiego Państwa? Aktualnie np. strona
internetowa szkoły nr. 4 bardziej przypomina gazetkę parafialna niż stronę
publicznej szkoły. Szkoła otwarcie i bez pardonu promuje tylko jedną religię
wręcz ją narzucając.

Przemysław Lis

Odpowiedź
Dzień dobry.
w kwestii rozdziału Państwa od kościoła, informuję iż stosując się do zapisów
art. 53 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 z
późn. zm.) oraz z art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o gwarancjach wolności
sumienia i wyznania (Dz. U. z 2023 r. poz. 265) zamierzam eliminować wszelkie
formy nietolerancji i dyskryminacji z jakichkolwiek powodów w tym powodów
religijnych, etnicznych lub przekonań, umacniać warunki do czynnego i
równoprawnego uczestnictwa obywateli w życiu publicznym i społecznym bez
względu na ich stosunek do wyznania. Odnosząc się do przytoczonego przez
Pana przykładu dotyczącego strony internetowej Szkoły Podstawowej nr 4 im.



Jana Mejstera w Słomczynie, która według Pana przypomina „gazetkę
parafialną”, mając na uwadze zawarte tam treści nie podzielam Pana opinii. Po
zapoznaniu się z ww. stroną, jedyną umieszczoną informacją wiążącą się z
tematem religii, jest zaproszenie skierowane do wszystkich chętnych uczniów
na Wakacyjny Obóz Chrześcijański w Grywałdzie.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Inwestycje drogowe – ul. Bukowa

Panie Burmistrzu,
Kiedy możemy spodziewać się wybudowania drogi – ul. Bukowa. To po czym
obecnie chodzimy i jeździmy to jest koszmar. W lecie tony pyłu w powietrzu,
jesienią i wiosną tony błota, dziury i kałuże. Nie wspominając o tym że kruszywo
wysypane na drogę barwi wodę opadową na czerwono po każdym deszczu.
Mieszka tu już wiele rodzin. To nie jest problem jednej osoby. Ulicą chodzą
matki z dziećmi, starsze dzieci chodzą do szkoły, ale tu nawet zwykły spacer z
psem stanowi problem.
W lecie nie wygląda to już tak źle, bo mierzymy się tylko z pyłem, ale może to
jest właśnie moment na działanie?
Wiemy, że jest budżet na projekt tej drogi, ale jaki jest plan działania? Kiedy
powstanie? 

Tomasz Myszka 

Odpowiedź
Szanowny Panie,

w celu wybudowania ulicy Bukowej konieczne jest w pierwszej kolejności
wykonanie dokumentacji projektowej. W budżecie gminy Konstancin-Jeziorna na
rok 2024 przewidziano środki na realizację tej dokumentacji. Po wykonaniu
dokumentacji projektowej i uzyskaniu niezbędnych wymaganych prawem
decyzji, możliwe będzie ogłoszenie przetargu na roboty budowlane, co nastąpi



nie wcześniej niż w roku 2025.

Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Bezpieczeństwo w gminie – ataki w godzinach nocnych polskich grup faszystów

Szanowni Państwo,

na terenie Konstancina mają miejsce regularne ataki w godzinach nocnych
polskich grup faszystów, w których biorą udział opłaceni mieszkańcy,
nieznajomi przyjezdni oraz pracownice różnych państwowych instytucji, mający
pracę z naszych podatków. Kiedy skończą się owe grupowe szturmy i ataki
faszystów? Ludzie ci nie dają ludziom prawa do spokojnego życia bez ingerencji
skrajnie niskiego poziomu działań tych przestępców.

Liczymy na rozwój miasta jednakże bez udziału tych zorganizowanych
przestępców, którzy są świadectwem marginesu społecznego, który jest
zagubiony i szuka swojego miejsca na świecie, nie dając ludziom spokoju.
Nocnymi wulgarnymi, natarczywymi szeptami i radiami, telefonami faszystów.
Wyjątkowość naszej miejscowości skłania do szczególnej troski o usuwanie
przyczyn, czyli osób które owe ataki robią.

Ania Rachoń

Odpowiedź
Szanowna Pani
w nawiązaniu do treści e-maila zatytułowanego „ataki faszystów w
Konstancinie” pragnę podkreślić, że w pełni podzielam Pani stanowisko, że
„Liczymy na rozwój miasta jednakże bez udziału zorganizowanych przestępców,
którzy są świadectwem marginesu społecznego, który jest zagubiony i szuka
swojego miejsca na świecie nie dając ludziom spokoju.” Z uwagi na fakt, że
będąc mieszkańcem Konstancina, osobiście nie spotkałem się z opisanymi
przez Panią incydentami dokonałem rozpoznania stanu faktycznego i



zagrożenia w ramach współpracy z miejscowymi służbami porządkowymi. Z
uzyskanych danych wynika, że jedno zdarzenie o znamionach czynu
zabronionego (brak tolerancji wobec osób LGBT) w miesiącu maju 2022 roku
odnotowała Policja, zaś miejscowa Straż Miejska nie odnotowała żadnych
zgłoszeń dotyczących opisanych incydentów. Pani również w swoim e-mailu nie
przytoczyła przykładów zdarzeń, które można by zakwalifikować jako
antysemickie czy ksenofobiczne. Przemilczanie sygnalizowanych przez Panią
nieakceptowalnych społecznie zachowań nie powinno mieć miejsca i każdy tego
typu czyn winien być zgłoszony do Policji lub prokuratury, jako organu ścigania,
właściwego do prowadzenia postępowań w sprawach z art. 119, 256 czy 257
Kodeksu Karnego. Nadmieniam, że zgłaszający nie musi być być
poszkodowanym, czy bezpośrednią ofiarą bezprawnych zachowań, o których
mowa w przytoczonych wyżej przepisach Kodeksu Karnego, gdyż zgodnie z art.
304 §1 Kodeksu postępowania karnego „Każdy dowiedziawszy się o popełnieniu
przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek zawiadomić o tym
prokuratora lub Policję.” Poinformowanie organów ścigania o popełnionym
przestępstwie jest nie tylko naszym prawem, ale wręcz obywatelskim
obowiązkiem. Gdy na ulicach, w placówkach handlowych, gastronomicznych,
ośrodkach kultury, a nawet w mediach, jesteśmy świadkami zachowań, które
naruszają nasze poczucie przyzwoitości, wzburzają nas, lub po prostu są
niestosowne, nawet gdy nie jesteśmy pewni czy zostało popełnione
przestępstwo, winniśmy reagować, poprzez złożenie zawiadomienia, a w takich
przypadkach Policja i prokurator mają obowiązek przyjąć zawiadomienie o
popełnieniu przestępstwa! Tak więc, gdy byliśmy świadkami lub ofiarami
konkretnych działań, które w naszym odczuciu łamały jeden z wyżej opisanych
przepisów, mamy co najmniej dwie możliwości. Możemy złożyć zawiadomienie o
popełnieniu przestępstwa ustnie, bądź pisemnie. Jeśli zdecydujemy się zrobić to
pisemnie, powinniśmy opisać całe zdarzenie i wysłać pismo do prokuratury w
formie zawiadomienia. Nie akceptowalne społecznie incydenty o charakterze
faszystowskim tj. znieważania, groźby bezprawne lub akty przemocy wobec
osoby lub grupy osób z powodu ich przynależności narodowej, etnicznej,
rasowej, politycznej, wyznaniowej czy bezwyznaniowej podlegają karze
pozbawienia wolności do trzech, a nawet do pięciu lat. Podobnie jak publiczne
nawoływanie do popełnienia ww. czynu zabronionego lub propagowanie



faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, albo nawoływanie do
nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych, czy
wyznaniowych.

Jeśli była Pani świadkiem, czy wręcz pokrzywdzoną takich bezprawnych
zachowań apeluję o niezwłoczne złożenie zawiadomienia do organów ścigania.
Milczenie i brak reakcji pogłębia przekonanie u potencjalnych sprawców tych
czynów o bezkarności, czy przyzwoleniu społecznym i potęguje zarówno
zagrożenia, jak i nasilanie się podobnych incydentów.  

Z wyrazami szacunku
Stanisław Grudzień, Komendant Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie

Targowisko w Konstancinie-Jeziornie

Czy możemy liczyć na konkretne działania związane z usprawnieniem handlu
na konstancińskim bazarku?
Koszmarna organizacja ruchu drogowego skutkuje korkiem na Al. Wojska
Polskiego, w deszczowe dni wszechobecne błoto i brak toalet dla handlujących
sprawiają, że zastanawiam się, w którym wieku żyjemy.
Gratuluję wyboru i pozdrawiam

Daniel Andrzejewski

Odpowiedź
Szanowny Panie,
potrzeba usprawnienia handlu na konstancińskim targowisku jest mi doskonale
znana. Targowisko ma służyć przede wszystkim mieszkańcom oraz lokalnym
przedsiębiorcom, w związku z czym pragnę, aby decyzje dotyczące jego
funkcjonowania były efektem wspólnych rozmów i negocjacji. Postanowiłem, że
w IV kwartale bieżącego roku urząd przeprowadzi konsultacje społeczne w celu
ustalenia lokalizacji oraz zasad funkcjonowania targowiska. 
 



Z poważaniem
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Służby porządkowe na terenie gminy

Dzień dobry Panie Burmistrzu, 

czy zrezygnowano może że służb porządkowych w mieście? Jest bardzo brudno
na chodnikach i ulicach, nie mówiąc o ukwieceniu, które było piękne za
poprzedniej władzy. Proszę zrobić sobie spacer po mieście, które szybko stało
się szare i brudne! Pozdrawiam.

Maria Rowińska

Odpowiedź
Szanowna Pani,
nie zrezygnowano ze służb porządkowych na terenie gminy. Gmina Konstancin-
Jeziorna w ramach utrzymania porządku ma podpisane umowy z firmami
zewnętrznymi, które zajmują się pielęgnacją zieleni niskiej. Faktem jest, że w
związku ze zmianą władz gminy, przetarg w wyniku którego została podpisana
umowa odbył się zbyt późno i prace porządkowe w tym roku rozpoczęły się
nieco później. Należy również nadmienić, że główne ulice w mieście, czyli ul.
Warszawska, ul. Wilanowska i al. Wojska Polskiego to drogi wojewódzkie, za ich
czystość odpowiada Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie.
Gmina przy tych drogach zajmuje się jedynie pielęgnacją zieleni urządzonej na
rondach, i tu w tym roku nastąpią zmiany. Mianowicie dotychczasowe kwiaty
sezonowe w donicach, które są kosztowne w utrzymaniu (codzienne
podlewanie) a na koniec lata są do wyrzucenia, zastąpione zostaną
nasadzeniem wieloletnimi. Zaoszczędzone w ten sposób środki przeznaczymy
na założenie nowych rabat w Parku Zdrojowym, gdzie każdy mieszkaniec i
turysta będzie mógł nacieszyć wszystkie zmysły nie tylko te wizualne. Mam
nadzieję, że nowe „stałe nasadzenia” przy drogach i w parku będą cieszyły
także Panią. Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych zajmuje się



nadzorem i koordynacją utrzymania porządku na drogach i terenach gminny,
zachęcam do bezpośredniego kontaktu w celu przekazania swoich uwag.  

Pozdrawiam

Ksawery Gut, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

Inwestycje – asfalt na ul. Bukowej 

Na ul. Bukowej na bezasfaltowym odcinku drogi od posesji nr 37 do końca ulicy
wysypana jest 30 cm warstwa tłucznia, która znacząco podniosła wysokość
drogi nie pozostając bez wpływu na stosunki wodne. Kiedy gmina planuje
położenie asfaltu na tym odcinku ulicy i czy przed położeniem tej kolejnej
warstwy droga zostanie obniżona tak aby wody opadowe nie zalewały posesji?

Barbara Czaja

Odpowiedź
Szanowna Pani,

Gmina Konstancin-Jeziorna nie planuje w najbliższym czasie wykonania żadnych
prac związanych z przebudową lub rozbudową ul. Bukowej.

Pozdrawiam,
Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji i Remontów

Hydranty uliczne w gminie

Hydranty uliczne powinny być dobrze widoczne i łatwo dostępne, podczas gdy
wiele z nich jest niewidoczna, bo zasłania je roślinność. Czy gmina mogłaby
poprawić bezpieczeństwo ppoż w tym zakresie?

Barbara Czaja



Odpowiedź
Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani sugestie dotyczące problemu z dostępnością naziemnych
hydrantów, uprzejmie proszę o wskazanie konkretnych lokalizacji tych
urządzeń, które są zasłonięte przez roślinność. Pragniemy wskazać, że za
utrzymanie hydrantów odpowiada Zakład Gospodarki Komunalnej. W gminie
Konstancin-Jeziorna znajduje się prawie 300 hydrantów, dlatego precyzyjne
wskazanie miejsc wymagających interwencji pozwoli nam na skuteczne
rozwiązanie problemu i zapewnienie właściwego dostępu do urządzeń
przeciwpożarowych.

Z poważaniem, 
Artur Gajowniczek, sekretarz gminy

Czystość na ścieżkach rowerowych

Dzień dobry

czy jest szansa na więcej koszy na śmieci? Nie tylko przy głównych ulicach?

Agata Szprengiel

Odpowiedź
Dzień dobry,

montażem koszy przy ulicach zajmuje się Wydział Gospodarki Komunalnej i
Spraw Lokalowych. Proszę zgłosić potrzebę montażu koszy w konkretnych
miejscach do Wydziału, który przeanalizuje wskazane lokalizacje i zleci montaż
koszy.

Z poważaniem, 



Ksawery Gut, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

Interwencje straży miejskiej na ścieżkach rowerowych

Szanowny Panie Burmistrzu,
chciałbym zwrócić uwagę na notoryczne łamanie zakazu jazdy rowerami
głównymi alejkami spacerowymi naszego pięknego Parku Zdrojowego, nawet w
tłoczne weekendy. Nigdy nie widziałem interwencji naszej straży miejskiej.
Może warto żeby od czasu do czasu wysiedli z samochodu i przespacerowali się
po alejkach parkowych.

Piotr Żmijewski

Odpowiedź
Szanowny Panie,
zasada patrolowania ulic naszego miasta opiera się na patrolach
zmotoryzowanych, rowerowych i pieszych. Niestety przy aktualnie dwóch
nieobsadzonych etatach strażników miejskich (od ponad roku) nie ma
możliwości dokonania obsady czterema lub sześcioma strażnikami jednej
zmiany, zasadą jest pełnienie służby w min. 2 osobowych zespołach. W związku
z tym, w pierwszej kolejności tworzony jest patrol zmotoryzowany, który ma
możliwość szybkiego dotarcia w dowolne miejsce naszej gminy i zrealizowania
interwencji wymagającej szybkości działania lub transportu np. ranne zwierzę,
osoba potrzebująca pomocy czy przewiezienie osoby czasowo zatrzymanej w
związku z popełnionym wykroczeniem lub przestępstwem. Gdy miasto jest
patrolowane przez patrol rowerowy lub pieszy, wówczas terenem działania
strażników jest Park Zdrojowy, miejsca uczęszczane przez uprawiających sport i
turystykę lub zażywające  rekreacji. Niezależnie od tego, podczas każdej służby
zmotoryzowanej, w zadaniach do realizacji przekazywane jest objęcie nadzorem
prewencyjnym Parku Zdrojowego. Niestety, nie podczas każdej służby
możliwym jest wykonanie patrolu pieszego po terenie Parku, gdyż spośród
zgłaszanych interwencji do zarządzającego służbą, większość z nich wymaga
przemieszczenia się pojazdem i zrealizowanie konkretnego zgłoszenia.



Nadmieniam, że niezależnie od natężenia i liczby zgłaszanych interwencji
(zdarza się ich nawet kilkanaście podczas ośmiogodzinnej zmiany) żelaznym
punktem obecności strażników jest Park Zdrojowy. Niejednokrotnie z pozycji
patrolu zmotoryzowanego ujawniane są wykroczenia polegające na
niestosowaniu się do regulaminu Parku lub po prostu kodeksu wykroczeń i
kodeksu drogowego. W miesiącach wrzesień i kolejne z uwagi na liczniejszą
obsadę kadrową będziemy w stanie znacznie częściej kierować patrole straży
miejskiej do  Parku Zdrojowego, gdzie poza przepisami dotyczącymi
rowerzystów również bacznie będziemy obserwować osoby naruszając
regulamin parku w zakresie np. spacerowania ze zwierzętami domowymi. 

Sylwester Ropielewski, zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Konstancinie-
Jeziornie

Samorząd uczniowski w SP nr 4

Witam,
na terenie gminy (w SP nr 4) za samorząd uczniowski jako opiekun został
wyznaczony katecheta. Sytuacja trwa od lat. W mojej ocenie takie działanie to
jawne łamanie prawa, konstytucji i dobrych obyczajów. Katecheta, który został
wyznaczony i skierowany do pracy przez biskupa i jemu podlega nie może
pełnić funkcji wychowawcy (z mocy przepisów oświatowych), a tym bardziej
nadzorować samorządu uczniowskiego. Taka osoba nie jest neutralna, jest
prawnie zobowiązana do wykonywania poleceń biskupa. Poza tym nie daje
rękojmi neutralności światopoglądowej. Patologie wynikłe z tej sytuacji widać w
szkole w formie wydarzeń, które szkoła organizuje i promuje, w formie
komunikacji na stronie, czy zbierania oświadczeń (odwrócenie roli). Na dzień
dzisiejszy każda inicjatywa uczniowska w szkole musi mieć akceptację
przedstawiciela biskupa.

W związku z powyższym prosił bym publicznie o informację w ilu szkołach na
terenie gminy występują takie nieprawidłowości? Jak Pan, jako burmistrz,
zamierza dbać o przestrzeganie prawa? Czy zamierza Pan zrobić audyty i
przywrócić zasady zgodne z prawem? Czy zamierza Pan rzetelnie przyjrzeć się



tym i innym nieprawidłowościom? Na dzień dzisiejszy w mojej ocenie w
gminnym występie oświaty jest bardzo wiele zaniedbań i nieprawidłowości jeśli
chodzi o kwestie świeckości. 

Przemek Lis 

Odpowiedź
Szanowny Panie, 
dziękuję za Pana wiadomość oraz za troskę o przestrzeganie prawa i
neutralności światopoglądowej w szkołach na terenie naszej gminy. Pragnę
jednak zapewnić, że wszystkie działania podejmowane w szkołach są zgodne z
obowiązującymi przepisami oraz zasadami, które gwarantują równość i
poszanowanie praw każdego ucznia. W odniesieniu do kwestii wyboru
katechety na opiekuna samorządu uczniowskiego nadmienię, iż katecheta,
który pełni funkcję opiekuna samorządu uczniowskiego, został wybrany zgodnie
z wewnętrznymi regulacjami szkoły oraz zgodnie z przepisami prawa
oświatowego. Jego rola polega na wspieraniu uczniów w realizacji ich inicjatyw
oraz współpracy z innymi nauczycielami w celu zapewnienia jak najlepszego
funkcjonowania samorządu. Funkcja ta nie narusza zasad neutralności
światopoglądowej, ponieważ katecheta działa w charakterze nauczyciela, nie
promując swoich przekonań religijnych, lecz pełniąc obowiązki wychowawcze i
opiekuńcze. Mając na uwadze podniesiony przez Pana zarzut braku neutralności
przez katechetę w SP nr 4 w Słomczynie pragnę podkreślić, iż każdy nauczyciel,
niezależnie od swojego przedmiotu nauczania, jest zobowiązany do
przestrzegania zasad neutralności światopoglądowej. Oznacza to, że nie ma
możliwości, aby jakiekolwiek działania opiekuna samorządu uczniowskiego były
podporządkowane wyłącznie jednemu światopoglądowi, czy też w jakikolwiek
sposób naruszały prawa uczniów do wolności wyznania lub jego braku.
Jednocześnie informuję, iż wszelkie inicjatywy podejmowane przez uczniów są
rozpatrywane zgodnie z regulaminem szkoły oraz obowiązującymi przepisami.
Decyzje podejmowane w tym zakresie mają na celu wyłącznie dobro uczniów i
społeczności szkolnej, a także przestrzeganie przepisów prawa oświatowego.



Wszelkie zarzuty dotyczące nieprawidłowości i patologii mające miejsce w
szkołach na terenie naszej gminy traktujemy poważnie, dlatego też każda
sytuacja wymagająca wyjaśnienia jest badana indywidualnie przez odpowiednie
organy nadzorujące. Jednakże do tej pory nie zostały stwierdzone żadne
uchybienia w kwestii, o której Pan wspomina.
Chciałbym również zaznaczyć, że zgodnie z art. 85 ust. 5 pkt 6 ustawy z dnia 14
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.)
samorząd uczniowski ma prawo przedstawić radzie szkoły lub placówki, radzie
pedagogicznej oraz dyrektorowi wnioski i opinie we wszystkich sprawach szkoły
lub placówki, a w szczególności dotyczących realizacji podstawowych praw
uczniów, takich jak prawo wyboru nauczyciela pełniącego rolę opiekuna
samorządu. W związku z powyższym wszelkie wątpliwości lub zastrzeżenia
dotyczące funkcjonowania szkoły , w tym działania nauczycieli i opiekunów
samorządu uczniowskiego, powinny być w pierwszej kolejności zgłaszane
bezpośrednio do dyrektora szkoły. 
Mając na uwadze powyższe pragnę Pana zapewnić, że szkoły na terenie naszej
gminy działają w pełnej zgodzie z prawem oraz z poszanowaniem zasad
neutralności światopoglądowej. Jeśli jednak ma Pan dowody dotyczące
jakichkolwiek naruszeń, proszę o ich niezwłoczne przekazanie. Jesteśmy otwarci
na dialog i gotowi do podjęcia wszelkich działań mających na celu wyjaśnienie
wszelkich wątpliwości.

Z wyrazami szacunku, 
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Roboty na drodze 721

Proszę o link do strony z grafikiem robót na DW 721. Mieszkam vis a vis poczty
przy ul. Pułaskiego i ciekawi mnie, kiedy droga będzie bezpiecznie przejezdna w
obie strony. Teraz to jest rajd przez niezabezpieczony plac budowy, różne ekipy
kopią po kilka razy tę samą dziurę, auta z normalnym podwoziem szorują po
betonie.

Nora Grochowska



Odpowiedź
Szanowna Pani,

informujemy, że inwestorem przedmiotowej inwestycji jest Mazowiecki Zarząd
Dróg Wojewódzkich w Warszawie wobec tego gmina Konstancin-Jeziorna nie
posiada harmonogramu robót. Pracownicy gminy oraz ja osobiście
interweniujemy wielokrotnie w sytuacjach kiedy organizacja ruchu podczas
prowadzonych robót nie spełnia naszych oczekiwań czy wręcz jest niezgodna z
przepisami lub stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego. Jednak nie mam bezpośredniego wpływu na organizację robót ani
na sposób ich wykonania.

Z poważaniem, 
Anna Chrabałowska, zastępca kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Droga nr 10 KDL w Kierszku

Szanowny Panie Burmistrzu,

czy mógłby Pan podać orientacyjny termin budowy drogi 10 KDL, która ma
połączyć ul. Głowackiego w Kierszku z ul. Cyraneczki w Józefosławiu?
Mieszkańcy od dłuższego czasu czekają na tę inwestycję. Aktualna sytuacja na
ul. Działkowej jest nie do zniesienia. Gmina Piaseczno już 2 lata temu
wybudowała ul. Cyraneczki, która jednak kończy się w lesie, na granicy gmin.
To powoduje duże utrudnienia w ruchu i konieczność przejazdu przez ul.
Przyrodniczą i Działkową, które są drogami lokalnymi z gęstą zabudową i
ruchem w strefie zamieszkania. Takie dodatkowe połączenie (droga 10 KDL)
jest absolutnie niezbędne. Czy istnieje szansa na porozumienie między gminami
w tej sprawie? Proszę o informację w tej kwestii.

Z poważaniem,
Piotr Cierlik



Odpowiedź
Dzień dobry,

informuję, że w budżecie na rok 2024 nie zostały zabezpieczone środki
finansowe na wykonanie przedmiotowego zadania. Gmina Piaseczno na chwilę
obecną nie jest zainteresowana wykonaniem współfinansowaniem budowy
drogi 10 KDL. Prace nad budową drogi 10 KDL zostały wstrzymane do czasu
ustalenia przebiegu nowej drogi 721, gdyż dopiero znając jej nowy przebieg
będzie można ustalić czy zasadna jest budowa drogi 10 KDL w Kierszku. 

Z poważaniem, 
Anna Chrabałowska, zastępca kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Bezpieczeństwo na drogach miejscowości Łęg

Czy istnieje możliwość zadbania o bezpieczeństwo w miejscowości Łęg i
namalowanie pasów przy przejściu z przystanku autobusowego w miejscowości
Łęg koło przepompowni drugą stronę ulicy, które wykorzystują dzieci. Jeśli
byłaby możliwość to również zainstalowania na tym skrzyżowaniu świateł.

Marek Kwiatkowski

Odpowiedź
Dzień dobry,

informuję, że wnioskowana lokalizacja stanowi drogę wojewódzką nr 721, której
zarządca jest Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie. Zmiana
organizacji ruchu, o którą Pan wnioskuje może dokonać jedynie zarządca drogi,
wobec tego Pana wniosek w tej sprawie zostanie skierowany do Mazowieckiego
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie.

Z poważaniem, 
Anna Chrabałowska, zastępca kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Budżet gminy



Witam,
chciałbym nawiązać do pytań i odpowiedzi związanych z ul. Bukową w
Konstancinie. Zapoznałem się z nimi. Niestety brak dat (zwłaszcza przy
odpowiedziach) sprawia, że nie wiadomo czy informacje są aktualne?
Korzystając z okazji, dziękuję za Pana odp. (z dn.13.09.24). Niestety wynika z
niej, że pomimo ujęcia w budżecie na rok 2024, kwoty na prace projektowe,
przetarg nie został jeszcze ogłoszony. Ale czy będzie w tym roku? Ta informacja
jest istotna, z punktu widzenia mieszkańców domów znajdujących się przy ul.
Bukowej. Czy mają ponownie składać wnioski zabezpieczenie środków w
budżecie gminy na rok 2025?

Grzegorz Rutkowski

Odpowiedź
Szanowny Panie,

z uwagi na zmiany po stronie dochodów w budżecie gminy wiele inwestycji
zostało wycofanych w 2024 r. Dyskusje o budżecie 2025 będzie połączona z
dyskusją o planie kadencyjnym. Zachęcam do udziału i wcześniejszego
składania wniosków do budżetu.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Lustra drogowe na ul. Paderewskiego i ul. Gąsiorowskiego

Szanowny Panie Burmistrzu,

temat montażu systemu luster (2 szt.) drogowych u zbiegu ul. Paderewskiego i
ul. Gąsiorowskiego, jest Panu zapewne już znany. Czy został zaliczony do
wykonania w okresie październik/listopad 2024? Ta informacja jest bardzo
istotna w kontekście złożenia (lub nie) kolejnego, oficjalnego wniosku do
budżetu na rok 2025. Pragnę przypomnieć, iż formalny wniosek został złożony



w Gminie (i przyjęty w Wydziale Dróg Gminnych) w dn. 5.08.br.

Dziękuję za pomóc i zaangażowanie. Łączę wyrazy szacunku,
Grzegorz Rutkowski

Odpowiedź
Szanowny Panie,

informuję, że w najszybszym możliwym terminie pracownicy Wydziału Dróg
Gminnych wraz z projektantem wykonującym na zlecenie gminy projekty stałej
organizacji ruchu dokonają analizy możliwości i zgodności z przepisami
zlokalizowania wnioskowanych luster drogowych we wskazanej przez Pana
lokalizacji. W przypadku zgodności z przepisami zostanie zlecone opracowanie
projektu stałej organizacji ruchu. 

Z poważaniem, 
Anna Chrabałowska, zastępca kierownika Wydziału Dróg Gminnych

Ścieżka do Lasu Kabackiego w Kierszku

Szanowny Panie Burmistrzu
Chciałabym prosić o wsparcie w kwestii zbadania możliwości zorganizowania
ścieżki dostępu do Lasu Kabackiego z osiedli Leśny Kwiat w Józefosławiu gm.
Piaseczno. Do niedawna mieszkańcy korzystali z dostępu przez łąki - nieużytki,
znajdujące się pomiędzy przedłużeniem ul. Przyrodniczej a Victorii), wchodzące
administracyjne do gminy Konstancin Jeziorna. Dziennie przechodziło tamtędy
ok 150 - 200 osób. Na jednej z działek w styczniu 2024 r. rozpoczęła się
inwestycja i dostęp został zablokowany. Najbliższy dostęp jest sporo dalej, na
ul. Olechowskiej, a ze względu na brak infrastruktury na Działkowej- skrajnie
niebezpieczny dla pieszych i rowerzystów. Zważywszy, że na przeciwko osiedla
Leśny Kwiat deweloper budujący w Józefosławiu ma swoją infrastrukturę
(działkę), można spróbować wynegocjować z nim, oraz z dalszymi właścicielami
jakąś służebność, a być może w dalszej kolejności wprowadzić ścieżkę do planu.
Jest dużo argumentów przemawiających za takim rozwiązaniem. Mieszkańcy -



wiemy jaka to liczba, zmobilizują się do działania.
Proszę o informację, jakie są szanse na utworzenie ścieżki i jakie ewentualnie
działania powinni powziąć mieszkańcy oraz władze gminy Piaseczno w tej
sprawie, jako że sprawa dotyczy obu gmin.

Pozdrawiam
Anna Szeląg

Odpowiedź
Szanowna Pani,

zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
obowiązującego na terenie sołectwa Kierszek, pomiędzy ulicą Działkową, a
równoległą do niej ulicą Prawdziwka, znajdują się jedynie dwie drogi klasy
dojazdowej, oznaczone na rysunku planu odpowiednio symbolami 10KD i 11KD
- ulica Olechowska oraz 9KD – droga bez nadanej nazwy. Gmina Konstancin-
Jeziorna w śladzie ww. projektowanych dróg publicznych posiada częściowo
uregulowane grunty, które pełnią obecnie funkcję dróg powszechnego
korzystania i stanowią również dostęp do Rezerwatu Przyrody jakim jest Las
Kabacki. Z uwagi na fakt, iż obecne zapisy miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, obowiązującego dla tego terenu nie
przewidują innych, aniżeli ww. ciągi komunikacyjne, Gmina Konstancin-Jeziorna
nie może na obecną chwilę wskazać alternatywnych dróg, z których mogliby
korzystać odwiedzający pobliskie lasy mieszkańcy. Jednocześnie informuję, że w
przypadku złożenia przez zainteresowane osoby wniosku o ustanowienie na
rzecz Gminy Konstancin-Jeziorna stosownych służebności przejścia i przejazdu
po gruntach należących do innych osób fizycznych lub prawnych, Gmina
Konstancin-Jeziorna rozpatrzy możliwość utworzenia alternatywnej drogi w
postaci ciągu pieszo-jezdnego, stanowiącej dostęp dla mieszkańców swojej oraz
sąsiedniej gminy do terenów leśnych, przedstawiając jednocześnie stanowisko
właściwej w tych sprawach Komisji Ładu Przestrzennego i Spraw Komunalnych
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna, celem ewentualnego zaopiniowania przez



komisję wniosku w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem, 
Krzysztof Kasperec, kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Rozbudowa kolei do Konstancina

Czy nadal planowana jest rozbudowa kolei aglomeracyjnej z dojazdem do
Konstancina? Na jakim etapie jest ewentualne wdrożenie?

Dominika Kostka

Odpowiedź
Szanowna Pani,

w odpowiedzi na pytanie w sprawie prac nad budową kolei do Konstancina
informuję, że z wiedzy, którą posiada tut. urząd wynika, że firma BBF Sp. z o.o.
opracowuje na zlecenie PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. dokumentację
przedprojektową pn. „Dobudowa torów aglomeracyjnych na odcinku Warszawa
Al. Jerozolimskie - Piaseczno wraz z połączeniem do Konstancina-Jeziorny”.
Obecnie nadal prowadzone są prace projektowe m.in. w zakresie docelowych
rozwiązań drogowo-kolejowych. 
W celu uzyskania dalszych informacji, należy kontaktować się bezpośrednio z
wykonawcą opracowania: BBF Sp. z o.o., ul. Dąbrowskiego 461, 60-451 Poznań,

nr tel.: +48 61 665 93 12, email: bbf bbf [dot] pl

Z poważaniem,
Elżbieta Bartoszewska, z-ca kierownika Wydział Planowania Przestrzennego 

Oświetlenie świąteczne na Osiedlu Cegielnia Oborska 

Szanowny Panie Burmistrzu, 



powstała inicjatywa społeczna, aby w tym roku, w okresie Świąt Bożego
Narodzenia, Gmina zleciła zamontowanie na wybranych latarniach Osiedla
Cegielni Oborska ozdób świątecznych (świecących). Kto konkretnie może
podjąć decyzję (pozytywną)? Do którego trzeba oficjalnie się zgłosić w tej
kwestii? Z góry dziękuję za Pana pomoc i zaangażowanie.

Serdecznie pozdrawiam,

Grzegorz Rutkowski, członek Zarządu Stowarzyszenia Osiedla Cegielnia
Oborska

Odpowiedź
Szanowny Panie,

uprzejmie informuję, że iluminacje świąteczne będą zamontowane jak w
minionych latach na głównych ciągach komunikacyjnych w szczególności w
pasie drogowym ulic: Warszawskiej, Wilanowskiej, Piaseczyńskiej, Bielawskiej,
Piłsudskiego, Prusa, Długiej, w Mirkowie oraz na terenie Parku Zdrojowego. W
roku 2024 na niektórych odcinkach będzie mniejsze zagęszczenie iluminacji niż
w latach poprzednich.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Przejazd kolejowy

Szanowny Panie Burmistrzu,
Czy władze Gminy planują rozpoczęcie negocjacji z właścicielem bocznicy (PKP
Energetyka), aby transporty z węglem nie jeździły w ciągu dnia i nie
paraliżowały głównego szlaku komunikacyjnego do i z Warszawy? Warto byłoby
wymóc na odbiorcy surowca, aby dostawy odbywały się w godzinach nocnych
(np. 1.00-5.00), gdy transport nie stanowi utrudnienia dla użytkowników drogi
(ul. Warszawska). Zatory (zwłaszcza około godzin: 8.00, 14.00, choć nie tylko),
jakie się tworzą podczas przejazdu pociągów (bardzo długich) są gigantyczne.



Oczekiwanie na przejazd transportu trwa czasami kilkanaście minut. Jeżeli PKP
Energetyka - dysponent transportów, nie jest w stanie realizować dostaw w
nocy lub nad ranem, gdy ruch na ul. Warszawskiej jest minimalny , to może
udałoby się chociaż wynegocjować takie (proste według mnie ) zmiany:

1. zamykanie szlabanu na minutę przed przejazdem pociągu , a nie 4-5
minut;

2. zwiększenie prędkości przejazdu transportu z węglem i z pustymi
wagonami;

3. podanie do publicznej wiadomości (np. na stronie www UMiG) oraz na
tablicach przy szlabanach, konkretnych godzin, w których realizowane są
przejazdy (co pomoże kierowcom planować podróż  np. do i z Warszawy).

Poza oszczędzeniem czasu (i nerwów) kierowców, warto zwrócić uwagę na
zanieczyszczenie powietrza (smog) powodowany przez setki aut długo (nawet
8-10 minut) czekających w korkach (na obu kierunkach ul. Warszawskiej i
ulicach bocznych) i wypuszczających w atmosferę spaliny (niestety większość
kierowców nie wyłącza silnika). A czyste powietrze w Konstancinie - jedynym
uzdrowisku na Mazowszu, chyba jest bardzo ważne. Będę wdzięczny za Pana
osobiste zaangażowanie w rozwiązanie tego problemu. Wdzięczność tysięcy
mieszkańców gminy gwarantowana!
 

Łączę wyrazy szacunku,
Grzegorz Rutkowski

Odpowiedź
Szanowny Panie,

informuję, że zakres funkcjonowania linii kolejowej, w tym zarządzanie
rozkładami jest kompetencją właściciela infrastruktury kolejowej obejmującej
bocznicę do EC Siekierki. Dostawy węgla wynikają z planów EC Siekierki, które
zależą od różnych czynników. Jednocześnie, z uwagi na konieczność



ostrzegania sygnałem dźwiękowym przez maszynistę, nie wydaje się właściwe
prowadzenie pociągów w porze nocnej, co mogłoby powodować zakłócanie miru
domowego.  

Z poważaniem, 
Andrzej Trębicki, kierownik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa

Wsparcie dla OSP Skolimów

Jakie działania podejmie gmina w celu wsparcia rozwoju Ochotniczej Straży
Pożarnej w Skolimowie włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego od dnia 11 listopada 2024, w szczególności w zakresie
dofinansowania zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego, który
znacząco podniesie poziom bezpieczeństwa mieszkańców, niezawodność
jednostki i efektywność działań ratowniczych?

Patryk Wojciechowski

Odpowiedź
Szanowny Panie,

Jednostka OSP w Skolimowie Decyzją Nr VII/389 KSRG z dnia 08.11.2024 r.
została włączona do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego do dnia 31
grudnia 2029 r., która spełniała warunki dotyczące włączenia.
Zgodnie z podpisanym porozumieniem gmina Konstancin-Jeziorna zapewnia w
ramach posiadanych środków w budżecie gminy zakup niezbędnego
wyposażenia i umundurowania zgodnie z określonymi potrzebami jednostce
włączonej do KSRG.
Włączenie jednostki OSP Skolimów do KSRG nie zawierało zapisu zakupu
nowego ciężkiego pojazdu pożarniczego.
W gminie Konstancin-Jeziorna funkcjonuje 9 jednostek OSP z czego 4 jednostki
OSP są włączone do KSRG. Łączna ilość pojazdów pożarniczych wynosi 15 w
tym 4 typu ciężkiego – tzw. GCBA. Gmina Konstancin-Jeziorna ma na uwadze
zakup pojazdu pożarniczego dla jednostki OSP w ramach dotacji z MSWiA, KG



PSP,  (KSRG), pod warunkiem posiadania odpowiednich środków finansowych
zabezpieczonych w Budżecie gminy Konstancin-Jeziorna.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Jakość powietrza na terenie gminy

Proszę o informację jakie działania zamierza podjąć Urząd, aby poprawić jakość
powietrza na terenie gminy. Przykładowe dane z 31 stycznia 2025 r.:
https://panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=5761 wskazują na 4,5 krotne
przekroczenie dopuszczalnych wartości. Status uzdrowiska - wobec takiego
poziomu zanieczyszczenia powietrza - jest fikcją.
 

Z poważaniem
Krzysztof Podolski

Odpowiedź
Szanowny Panie,

urząd cały czas podejmuje liczne działania mające na celu poprawę jakości
powietrza na obszarze Gminy. Do najważniejszych należy udzielanie dotacji na
wymianę starego pieca węglowego na ekologiczne źródło ogrzewania, tj.
gazowe, olejowe, elektryczne lub pompę ciepła. Ponadto w Gminie działa punkt
konsultacyjny Czyste Powietrze, w którym mieszkańcy otrzymują pomoc w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie w ramach programu Czyste Powietrze.
Na terenie Gminy prowadzone są liczne kontrole Straży Miejskiej pod kątem
przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej oraz zakazu spalania odpadów i
pozostałości roślinnych. W 2023 roku przeprowadzono 93 takie kontrole a w
roku 2024 85 kontroli. Ponadto, Straż Miejska posiada mobilną platformę do
pomiaru zanieczyszczeń powietrza umożliwiającą szybkie wykrycie źródeł emisji
m.in. pyłów zawieszonych PM 10 i PM 2,5 oraz gazów zawierających szkodliwe
związki. W przypadku wykrycia przez urządzenie podwyższonych stężeń gazów

https://panel.syngeos.pl/sensor/pm10?device=5761


lub pyłów Strażnicy podejmują czynności w postaci zlokalizowania emitora i
skontrolowania przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej. Dodatkowo,
mogą pobrać próbki popiołu paleniskowego w celu jednoznacznego
potwierdzenia lub wykluczenia spalania odpadów w piecu. Gmina prowadzi
działania edukacyjne w postaci artykułów na stronie i w Biuletynie
Informacyjnym Gminy, spektakle dla dzieci związane z tematyką smogu, stoiska
edukacyjne w czasie obchodów świąt i festynów oraz dystrybucję broszur
informacyjnych dotyczących powietrza i uchwały antysmogowej. Inne działania,
to modernizacja budynków komunalnych, w tym termomodernizacja i wymiana
kotłów węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania. Ponadto, na budynkach
należących do Gminy montowane są odnawialne źródła energii, np. panele
fotowoltaiczne na budynku Urzędu, ZGK czy przedszkola w Oborach.
Kolejnym działaniem jest dbałość o stan zieleni, a zwłaszcza drzew
absorbujących zanieczyszczenia z powietrza, które służą naturalnemu
ograniczeniu smogu. W procesie fotosyntezy pobierany jest przede wszystkim
dwutlenek węgla, ale do liści dostają się również inne gazy, takie jak dwutlenek
siarki i azotu, czad oraz ozon. Zanieczyszczenia stałe m.in. PM10 osadzają się
na liściach, igłach bądź gałęziach, a następnie są zmywane przez opady. Dzięki
tym właściwościom rośliny zmniejszają stężenie zanieczyszczeń w powietrzu.
Działania związane z liniową emisją zanieczyszczeń, to remonty dróg i ich
czyszczenie na mokro ograniczające wtórną emisję zanieczyszczeń. Rozwój
komunikacji publicznej oraz wdrożenie energooszczędnych i niskoemisyjnych
rozwiązań w transporcie publicznym również przyczynia się do ograniczania
zanieczyszczania powietrza.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

Mieszkania komunalne w gminie

Dzień dobry
Chciałabym się dowiedzieć jak ww. dział rozpatruje wnioski o zamianę
mieszkania?
Czy jest jakaś Gminna baza osób, które chcą zamienić mieszkanie?
Bardzo proszę o odpowiedź.



Karolina Werecka

Odpowiedź
Szanowna Pani,

wszystkimi sprawami związanymi z gospodarowaniem zasobami
mieszkaniowymi gminy zajmuje się w Wydział Gospodarki Komunalnej i Spraw
Lokalowych. Wnioski składane o zmianę lokali mieszkalnych będących w
zasobach komunalnych gminy opiniowane są zgodnie z zasadami określonymi
w Uchwale Rady Miejskiej nr 232/VIII/17/2020 z dnia 27 maja 2020r. ze
zmianami przez Komisję Mieszkaniową, po której zostaje podjęta decyzja przez
Burmistrza Gminy.

Jednocześnie informuję, że gmina posiada rejestr osób oczekujących na zmianę
lokali mieszkalnych z zasobów gminy i są to wnioski wieloosobowych rodzin,
które oczekują na zmianę na większe lokale. W przedmiotowym rejestrze brak
wniosków rodzin, które zwróciły się o zmianę na mniejsze lokale. 

Z poważaniem, 
Ksawery Gut, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Spraw Lokalowych

Problem z kleszczami w gminie

Dzień dobry, 

Czy gmina przewiduje w tym roku odkleszczanie południowych terenów
obejmujących Kawęczynek, Borowinę, Kawęczyn? Problem z kleszczami jest
bardzo duży, jak tylko jest ciepłej wchodzą do mieszkań i niestety przenoszą
boreliozę.
Proszę o rozważenie tego przedsięwzięcia.

Pozdrawiam,
Dominika G.



Odpowiedź
Szanowna Pani,
informuję, że gmina Konstancin-jeziorna nie planuje przeprowadzania oprysków
chemicznych przeciw kleszczom. Decyzja ta wynika z kilku istotnych powodów.
Skuteczność oprysków w terenie o dużej lesistości i licznych obszarach
łąkowych, charakterystycznych dla naszej gminy, jest ograniczona – ich
zastosowanie jedynie na krótką metę zmniejszyłoby populację kleszczy, nie
eliminując problemu. Aby opryski były efektywne, konieczne byłoby objęcie
nimi nie tylko całej gminy, ale również obszarów sąsiednich, a zabiegi
musiałyby być powtarzane wielokrotnie w ciągu roku. Środki chemiczne
stosowane w opryskach działają nie tylko na kleszcze, lecz także na wiele
pożytecznych owadów i pajęczaków, co stanowi zagrożenie dla lokalnego
ekosystemu. Składniki chemiczne mogą wywoływać u ludzi reakcje alergiczne
oraz inne niepożądane skutki zdrowotne. Zdajemy sobie sprawę, że wzrost
populacji kleszczy jest efektem m.in. zmian klimatycznych, takich jak łagodne
zimy, i stanowi problem nie tylko dla naszej gminy, ale dla całego regionu.
Rekomendujemy stosowanie indywidualnych środków ochrony, takich jak:

używanie preparatów odstraszających kleszcze (aerozoli, kremów),
odpowiedni ubiór podczas spacerów w lesie, parku czy na łąkach (jasne
ubrania, zakrywanie
ciała, nakrycie głowy),
dokładne sprawdzanie ciała po powrocie do domu.

Zachęcamy także do dbania o tereny zielone wokół posesji poprzez koszenie
traw i usuwanie zarośli, co ogranicza miejsca bytowania kleszczy, a także
sadzenie w ogrodzie roślin zaliczanych do tych o właściwościach
odstraszających. Należą do nich: wrotycz pospolity, kocimiętka fassena,
lawenda wąskolistna, rozmaryn lekarski czy złocień dalmatyński.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna 

Rozkład jazdy autobusu nr 251



Dzień dobry Panie Burmistrzu,

czy istnieje możliwość aby gmina w porozumieniu z zarządem komunikacji
miejskiej zmienić rozkład jazdy autobusu 251, tak aby pierwszy autobus tej
odjeżdżał z pod papierni o 4.10? Prośbę swą motywuje tym, że mając do pracy
na 5 rano i pracując w Wilanowie nie mam szans dojechać autobusem.

Pozdrawiam,
Anna Brzezina

Odpowiedź
Szanowna Pani,

prośba o dodatkowy poranny kurs 251 zostanie przekazana do ZTM. Najbliższe
kilkanaście dni to finalne rozmowy z ZTM, które dadzą odpowiedź jakie zmiany
będą wprowadzone w najbliższym czasie.

Z wyrazami szacunku,
Michał Wiśniewski, burmistrz gminy Konstancin-Jeziorna

 

Adres źródłowy: https://www.konstancinjeziorna.pl/page/lista-pytan-i-odpowiedzi-
2024-2029


